
Regional samverkan 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Protokoll Länssamverkansgruppen 
Dnr: HSN 346:2–2026 
Datum och tid: den 17 april kl. 08.15 – 12.00 
Plats: Teams 
Ärenden:22–42 
 
Närvarande ledamöter 
Ida Lestander, ordförande  Region Västerbotten 
Ann Björklund   Bjurholms kommun 
Anna Sundén   Region Västerbotten  
Anna-Maria Stenlund  Region Västerbotten 
Camilla M Andersson  Region Västerbotten 
Carolina Lundberg  Nordmaling kommun 
Erik Nordhall   Region Västerbotten 
Eva-Lena Johansson  Åsele kommun  
Gaby Bisping   Dorotea kommun 
Hanna Matsson   Norsjö kommun 
Helena Steen   Storuman kommun 
Isabell Zemrén   Region Västerbotten 
Jhonas Nilsson   Robertsfors kommun 
Jim Lindberg   Vindelns kommun 
Katarzyna Wikström  Skellefteå kommun 
Kerstin Olla Grahn  Lycksele kommun 
Pernilla Ahlström  Lycksele kommun 
Sara Johansson   Sorsele kommun 
Ulrica Westerlund, justerare  Vännäs kommun 
Yvonne Nordlander  Åsele kommun 
 
Frånvarande ledamöter 
David Johansson  Skellefteå kommun 
Fredrick Berglund  Nordmaling kommun 
Jenny Örnberg   Vilhelmina kommun 
Karolina Lundqvist  Umeå kommun 
Lina Häggström   Malå kommun 
Pernilla Henriksson  Umeå kommun 
 
Adjungerade 
Helena Bogseth   Region Västerbotten 
Monica Wahlström   FoU Socialtjänst, RSS 
Emil Forsberg   ordf. Digitalisering av välfärdstjänster 
Jenny Fryxell   ordf. Beredning vuxna/äldre 
Karin Åberg   ordf. Hjälpmedelsrådet 
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Övriga 
Maria Sterner, protokollförare   Regional samverkanskoordinator 
Sara Hjalmarsson   Regional samverkanskoordinator 
Britta Edström    Umeå kommun 
Dagmar Schröder   FoU socialtjänst 
Erika From    Region Västerbotten 
Ewa Hemmingsson   Region Västerbotten  
Lars Hortlund    Lycksele kommun 
Åsa Nordlund    Region Västerbotten 
 
 

22 Mötet öppnas   

23 Val av justerare 

Beslut 
 
Ulrika Westerlund justerar protokollet tillsammans med ordförande. 
 

Beslut 

24 Föredragningslista 

Beslut 
 
Föredragningslista fastställs enligt upprättat förslag. 

Beslut 

25 Föregående protokoll 

Beslut 
 
Protokoll från LSG sammanträde den 20 februari läggs till handlingarna. 
 

Beslut 

26 Återkoppling från beredningar/råd 

Ordförande för respektive beredning/råd återkopplar om aktuellt 
arbete inom och mellan beredningar/råd.  
 
Digitalisering av välfärdstjänster 
Emil Forsberg presenterade pågående och möjliga framtida aktiviteter 
kring sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation (SVOD),  

Information 
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inklusive tekniska, juridiska och strategiska förutsättningar samt 
nationella och regionala initiativ. SVOD bygger på lagstiftning som 
möjliggör delning av dokumentation mellan huvudmän för att minska 
dubbeldokumentation och förbättra informationsflödet. I länet finns 
aktiviteter kopplade till handlingsplaner, SIP, SDK och systemledarskap, 
medan nationellt ansvarar SKR och Inera för vägledning, standardisering 
och avtalshantering. 

Vuxna och äldre 
Jenni Fryxell informerar om pågående arbete i beredningen kring det 
palliativa vårdförloppet där det är viktigt att säkerställa att detta stärks 
genom bra kunskapsnivå och utbildning hos våra medarbetare. 
Beredningen har ett tätt samarbete med Henrik Ångström som arbetar 
på Palliativ medicin. 

Samverkansrådet för patientsäkerhet 
Maria Sterner informerar att rådet just nu ser över och funderar kring 
arbetsformer och representation av funktioner i samverkansrådet. Samt 
hur rådet framåt ska kunna arbeta med analys av gemensamma 
avvikelse som kan bidra som stöd och förändring/lärande i 
verksamheterna. Detta förutsätter möjlighet till sammanställt underlag 
på aggregerad nivå. Behovet är lyft hos aktuell huvudman som just nu 
ser över sin representation. 

Beslut  
Informationen är delgiven.  
 

27 Beredskap vid masskadehändelse 

Ida Lestander informerar om att nästa steg i förberedelsearbete kring 
beredskapssamordning är att tillsätta en styrgrupp och få i gång arbetet 
med ökad progress. Vad gäller aktiviteter så pågår förberedelser hos 
alla aktörer på olika sätt. Den planerade styrgruppen har de 
gemensamma länsövergripande aktiviteterna i fokus.  Styrgruppen 
kommer inrätta arbetsgrupper för specifika områden.  

Beslut 
  
Informationen är delgiven.  

Information 
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28 Gemensam plan för hälsa, vård och omsorg i Västerbotten  

2024 beslutade länssamverkansgruppen att ta fram en gemensam plan 
som syftar till att västerbottningen ska få bra, nära och samordnade 
insatser som stärker hälsa, samt tydliggöra att primärvården ska utgöra 
navet i arbetet där ett personcentrerat förhållningssätt och samverkan 
är två viktiga framgångsfaktorer. 
Förslag till gemensam plan för hälsa, vård och omsorg i Västerbotten 
har upprättats. Planen är en konkretisering av färdplan nära vård 2030 
och utgår från de vägledande principerna i färdplanen. 
 
Planen har sedan föregående sammanträde den 20 februari varit i 
förankringsrunda hos beredningarna i samverkansstrukturen för hälsa, 
vård och omsorg samt de lokala samverkansstrukturerna i länet. 
Förankring har även skett i andra grupperingar, vars inspel ansetts 
viktiga för planen. Planen är nu uppdaterad utifrån inspel som gjorts. 
Övriga inspel rörande fortsatt process tas hänsyn till i nästa steg.  
 
Beslut  

Plan för hälsa, vård och omsorg i Västerbotten antas enligt förslag.  
Länssamverkansgruppen förordar att Samverkansrådet tillstyrker 
planen. 
 
De regionala samverkanskoordinatorerna uppdras att ta fram en 
konkretiserad implementeringsplan, med stöd av ett extrainsatt 
arbetsutskott under början av sommaren.  
 

Information 

 

 

  

Comfact Signature Referensnummer: 326042SE



Regional samverkan 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

29 Uppföljning av överenskommelsen Samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård-återrapportering av uppdrag 

Årsuppföljning av samverkan vid utskrivning delgavs 
länssamverkansgruppen den 20 februari. Resultaten påvisade behov av 
fortsatt analys och LSG beslutade om att uppdra åt processledarana att 
återkomma med fördjupad orsaksanalys och förslag till konkreta 
åtgärder för ökad måluppfyllelse vid sammanträde i april.  
Dagmar Schröder och Ewa Hemmingsson informerar om nuläge, 
utmaningar och pågående förbättringsarbete kring samverkan vid 
utskrivning av patienter från slutenvård, inklusive statistik, identifierade 
brister och planerade åtgärder framåt.  
Beslut 

Informationen är delgiven. Uppdraget återrapporteras till 
länssamverkansgruppen i september. Arbetsutskottet tillsammans med 
Camilla Andersson och Ulrika Westerlund utgör stöd åt processledarna. 
 

Information 

30 Länsöverenskommelse – Trakeostomi 
 
I november 2021 gav Länssamverkansgruppen Samverkansrådet för 
patientsäkerhet i uppdrag att se över behovet av länsgemensamma 
rutiner för vården av personer med trakeostomi. Nuvarande 
arbetsgrupp fick uppdraget 2022, gruppen utökades 2023 för att 
tydligare få in professionen och verksamhetsperspektivet. 
Arbetsgruppen fick också i uppdrag att arbeta vidare med individuella 
handlingsplaner, gemensam anställning och mobila team. Lars Hortlund 
och Ewa Hemmingsson informerar LSG om att arbetsgruppen har, 
utifrån Länssamverkansgruppen beslut om nästa steg, upprättat ett 
förslag till en överenskommelse som nu är under förankring. 

Beslut 

Informationen är delgiven. Ärendet återkommer vid sammanträde i 
september. 

Information 

31 Reviderad uppdragsbeskrivning för beredning för utveckling av 
digitala välfärdstjänster 
 
Under 2023 tillsattes en arbetsgrupp för att utreda formerna för en 
referensgrupp för digital utveckling av välfärdstjänster. Arbetsgruppens 
uppdrag var att ta fram mål och syfte med forumet, mötesfrekvens och 

Beslut 
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organisation. I februari 2024 inrättades beredningen utifrån 
arbetsgruppens förslag. Under 2025 beslutade beredningen att se över 
befintlig uppdragsbeskrivning för eventuell revidering. 
Uppdragsbeskrivningen är nu reviderad med hänsyn också till de 
formaliadelar som övriga beredningar och råd har i sina 
uppdragsbeskrivningar. Beredningens sammansättning eller 
grundläggande uppdrag har inte förändrats. 

Beslut  

Reviderad uppdragsbeskrivning för Beredningen för utveckling av 
digitala välfärdstjänster fastställs enligt förslag. 

Föredragande: Sara Hjalmarsson 

32 Reviderad arbetsordning Länssamverkansgruppen 
 
Vid LSG sammanträde den 20 februari återremitterades ärendet. 
Ytterligare beredning har genomförts vilket innebär ett reviderat förslag 
till beslut. 

Beslut 
 
Ersättare till ordförande och vice ordförande utses av respektive part 
för att säkerställa att båda parter finns representerade vid AU:s 
beredningsmöten.   
Vid behov, i särskilda större frågor, kan LSG förstärka arbetsutskottet 
med några representanter under en begränsad tidsperiod. Beslut om 
kortvarig förstärkning fattas i varje enskilt ärende om påkallat behov 
finns. 

Föredragande: Maria Sterner 

Beslut 
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33 Reviderad rutin – Nutritionsrutin för patienter med kommunal 
hälso- och sjukvård i hemmet 
 
Sara Hjalmarsson informerar att arbetsgruppen bestående av 
representanter från kommun och region har sett över och reviderat 
dokumentet ”Nutritionsrutiner för patienter i hemsjukvård i 
Västerbotten”. Samtliga parter i arbetsgruppen ställer sig bakom 
förslaget.  

Beslut 
 
Reviderat dokument ”Nutritionsrutiner för patienter i hemsjukvård i 
Västerbotten” fastställs enligt förslag. 

Föredragande: Sara Hjalmarsson 

Beslut 

34 Länsrutin ”SIP länsrutin” gäller för vuxna från 18 år 
 
I höstas antogs länsöverenskommelsen SIP-Barnets plan. 
Överenskommelsen är framtagen i samarbete med barn och unga och 
har som uttalad ambition att stärka barn som rättighetsbärare i arbetet 
med SIP. Som en följd av detta beslut behövs ett förtydligande om att 
överenskommelsen med titel "SIP "Länsrutin", som omfattar alla 
åldersgrupper, ej längre ska gälla åldersgruppen 0–18 år. 

Beslut  
 
LSG fastställer att Länsrutinen ”SIP Länsrutin” gäller för vuxna från 18 
år. 

Föredragande: Maria Sterner 
 

Beslut 

35 Säker digital journalöverföring mellan barnhälsovård och elevhälsa 
 
Maria Sterner rapporterar om behovet av en system-till-system-lösning 
för säker, digital journalöverföring mellan barnhälsovård och elevhälsa 
vilket informerades om vid LSG sammanträde den 20 februari. 
Beredning barn och unga har arbetat med frågan och konstaterar att 
det behövs en lösning som är både resurssmart och patientsäker. Detta 
kräver mer utredning.  

Beslut 
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Beredningen för barn och unga föreslår att en horisontell arbetsgrupp 
med representation från såväl beredningen för utveckling av digitala 
välfärdstjänster, samverkansrådet för patientsäkerhet och beredning 
barn och unga, arbetar fram ett förslag på en system-till-system-lösning 
eller säker digital kommunikation. 

Beslut 
 
Länssamverkansgruppen tillstyrker Barn och ungas initiativ med att 
tillsätta en horisontell arbetsgrupp med representation från 
beredningen för utveckling av digitala välfärdstjänster, 
samverkansrådet för patientsäkerhet och beredning barn och unga med 
uppdrag att bereda ett förslag.  
 
Tidsplan för arbetet återrapporteras till LSG vid sammanträde i 
september. Gruppen uppmanas återkomma till LSG om det behov finns 
av att utse ytterligare representanter till gruppen. 

36 Socialstyrelsen lärandekonferens – nära vård och tillgänglighet  

Camilla Andersson och Jim Lindberg, tillsammans med Britta Edström 
och Åsa Nordlund redogjorde för erfarenheter och lärdomar från 
medverkan vid Socialstyrelsens lärandekonferens om nära vård och 
tillgänglighet, inklusive postrar, reflektioner kring utvecklingsarbeten 
och möjligheten att fördjupa kontakten med andra aktörer för mer 
kunskap så som exempelvis ett patientbibliotek. 

Beslut 
 
Informationen är delgiven. 

Information 

37 Återkoppling ledningsseminariet 20 mars 

Maria Sterner informerar om resultatet av uppföljning efter 
ledningsseminariet den 20 mars. Ungefär en tredje del av deltagarna 
har besvarat enkäten.  I stora delar nöjda deltagare, några mindre nöjda 
med att dagen inte genomförs digitalt. 

Beslut 
 
Informationen är delgiven. 

Information 
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38 Samsjuklighetsreformen- gemensam vård-och stödverksamhet 

Monica Wahlström informerade om lagförslag och krav kring 
samsjuklighetsreformen, diskuterade behovet av strategisk styrning, 
samordning och avtalsprocess, samt föreslog att LSG utser en strategisk 
samordningsresurs och eventuellt en styrgrupp för att driva arbetet 
framåt. 

Beslut  

Länssamverkansgruppen ställer sig bakom följande 

- Att den gemensamma vård- och stödverksamheten hanteras som 
ett eget, sammanhållet ärende inom länssamverkansstrukturen 
och följs över tid fram till införande den 1 juli 2027  
 

- Länssamverkansgruppen tydliggör den strategiska styrningen för 
arbetet med den gemensamma vård- och stödverksamheten, där 
avtalsprocessen utgör det sammanhållande navet. Den löpande 
strategiska uppföljningen av ärendet organiseras genom ett 
förstärkt arbetsutskott (AU) inom LSG eller, genom inrättande av 
en särskild styrgrupp för den gemensamma vård- och 
stödverksamheten.  
 

- Länssamverkansgruppen tydliggör uppdrag och samspel i arbetet 
kopplat till samsjuklighetsreformen, mellan berörda beredningar, 
den arbetande länsarbetsgruppen och avtalsprocessen för den 
gemensamma verksamheten.   
 

- En strategisk samordningsresurs utses för att hålla ihop 
avtalsprocessen, samt kunna ha översikt över pågående initiativ i 
länet inom samsjuklighetsreformen 
 

Beslut 

39 Anmälan av nya ledamöter 

Beredning digitalisering av välfärdstjänster  
-Anders K Viklund, region Västerbotten ersätter Dan Thorn, region 
Västerbotten 
 
Beredning barn och unga 
 -Johanna Smitt, Skellefteå ersätter Henrik Bolin, Skellefteå  

Information 
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Beredning Vuxna och äldre  
-Frida Berggren, Skellefteå ersätter Anneli Verjans, Skellefteå 

Länssamverkansgruppen 
Erik Nordhall, områdeschef Umeå med krans, region Västerbotten  

Beslut 

Nya ledamöter anmäls. 

40 Anmälan rapporter 

Beslut 

Rapport  årsuppföljning 2025 inom HLT anmäls för kännedom. 

Information 

41 Ärende till Samråd, hälsa, vård och omsorg 

Beslut 

Följande ärenden anmäls till Samrådet 
 - Plan för hälsa vård och omsorg i Västerbotten 
 - Samsjuklighetsreformen- gemensam vård-och stödverksamhet 
 - Lärande från Socialstyrelsen lärandekonferens – nära vård och 
tillgänglighet. 

Beslut 

42 Mötet avslutas.  
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